ועדת החקירה הממלכתית

בנושא

הסיוע לניצולי השואה

דין וחשבון

ירושלים, סיוון התשס"ח - יוני 2008

עריכת לשון
חנה קן-ברונשוויג

הפקה והבאה לדפוס
חנה קן-ברונשוויג

עיצוב, ביצוע גרפי והדפסה
ארט פלוס, ירושלים

# ועדת החקירה הממלכתית בנושא הסיוע לניצולי השואה

מונתה על ידי נשיאת בית המשפט העליון דורית ביניש
על פי החלטת הוועדה לענייני ביקורת המדינה
מיום א' בשבט התשס"ח (8.1.08)

חברי הוועדה

טבלה ד' – ריכוז מערך השירותים המומלץ 284
טבלה ה' – ריכוז מערך כוח אדם ומנגנון מנהלי 287

- 291 נספח ב' – מסמכי מינוי ועדת החקירה
293 החלטת הוועדה לביקורת המדינה מיום 8.1.2008
295 כתב־מינוי ועדת חקירה בנושא הסיוע לניצולי שואה 20.1.2008
- 297 נספח ג' – רשימת העדים

## רשימת קיצורים

חוק נכי רדיפות הנאצים חוק נכי רדיפות הנאצים, תשי"ז-1957
חוק נכי המלחמה בנאצים חוק נכי המלחמה בנאצים, תשי"ד-1954
החוק החדש חוק התכנית להגדלת גמלאות הבטחת הכנסה לקשישים נזקקים ולסיוע לניצולי שואה (תיקוני חקיקה), תשס"ח-2008
חוק ההטבות חוק הטבות לניצולי שואה נזקקים, תשס"ז-2007
חוק ההטבות המתוקן BEG חוק הטבות לניצולי שואה, תשס"ז-2007. חוק הפיצויים הפדרלי הגרמני, או בשמו המלא: חוק הפיצויים הפדרלי לקרבנות הרדיפות של הנציונל-סוציאליזם
בג"ץ הירשזון בג"ץ 5263/94 הירש[נ]זון נ' שר האוצר, פ"ד מט(5) 837 (1996)
דנ"א גרנות דנ"א 11196/03 גרנות נ' הרשות המוסמכת לפי חוק נכי רדיפות הנאצים, תשי"ז-1957 (טרם פורסם; ניתן בתאריך 9.10.05)
ועדת החקירה ועדת החקירה הממלכתית לבדיקת סוגיית הסיוע לניצולי השואה
ועידת התביעות ועידת התביעות היהודיות החומריות נגד גרמניה (The Conference on Jewish Material Claims Against Germany)
קרן הרווחה עמותת "הקרן לרווחה לנפגעי השואה בישראל"

עמך

3 שם, עמ' 11.

4 שם, עמ' 13 ו-17.

5 שם, עמ' 20, 21, 23, 24.

6 שם, עמ' 26.

וזאת הגם שאוכלוסיית הניצולים מבוגרת, רבים בה החולים והיא מתמעטת משנה לשנה.<sup>7</sup>

על רקע זה החליטה ביום 7 בינואר 2008 הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, מכוח סמכותה על-פי סעיף 14(ב) לחוק מבקר המדינה, תשי"ח-1958, על הקמת ועדת חקירה ממלכתית לבדיקת נושא הסיוע לניצולי השואה (להלן: ועדת החקירה). וכך נקבע בהחלטה על הקמת ועדת החקירה:

הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת רואה בנושא זה נושא בעל חשיבות ציבורית חיונית בשעה זו, הטעון בירור.

הוועדה תחקור ותקבע ממצאים ומסקנות בנושאים הבאים:

1.